
Abstrakt

Výzkum této diplomové práce se zabývá významem zpravodajské činnosti, která byla

udržována na území Protektorátu Čechy a Morava v období let 1939-1945. Jeden z hlavních

cílů této práce je představit čtenáři význam a podstatu zpravodajské činnosti v době, kdy byla

označena za ilegální. Tato aktivita je v práci autorkou podrobena bližšímu zkoumání se

snahou lépe nastínit provoz zpravodajské činnosti v době okupace československého území.

Dalším cílem, je zohlednit přístupy dvou velmocí (Velké Británie a Sovětského svazu) k

československé zpravodajské činnosti, která v době druhé světové války přinášela cenné

informace. Poslední cíl byl doplňující pro pochopení rozlišení a roztříštěnosti zpravodajské

aktivity na území Protektorátu. Jedná se o zkoumání větví domácího odboje, který nahrazoval

zpravodajskou činnost, kterou nemohla vykonávat ustanovená instituce s legislativním

vymezením.


